Hic idē pposuit eis alia pa-
rabola de hōie p̄famili-
as q̄ plantavit vinea & tōde-
dit ei sepe. & fodit i ea tor-
cular et edificavit turri. & loca-

vit agricolis seu colomis. & p̄gre p̄-
fecta est. Illi autē seruos suos ad recipi-
endū fructū missos male tractauerūt
& occiderūt. et nouissime filiū missū
herede cognoscētes & hēditate h̄re vo-
lētes apprehēderūt. et extra vineā eia-
entes ecā occiderūt. Et mirrogat q̄
facit dñs vinee colomis illis. dixerūt.
Malos male p̄det & vinea suā locabit
alijs agricolis. q̄ reddat ei fructū q̄p̄b̄
suis. Quibz ip̄e dixit. qz auferret
ab eis regnū dei & daret gr̄a faciētū
fructū eius. In hac parabola describitur mltā
placiter malicia & ingrātudine iudeoz
quibz deus p̄familiās. q̄ nata dñs.
beniuolētia p̄. hō m̄asuetudinē. nō na-
tura. similitudine nō veritate. mltā bñfi-
ca ḡtulit. qz domū isrl̄ & synagoga
vineā ē. ex dñs p̄soms p̄riarcharū
& p̄phaz sic ex vrb̄ optimo q̄ de
egypto trāstulit & i t̄ra p̄missiois pla-
tauit. cui sepe circūdedit. custodia q̄dē
triplicē scilz angelicā sup muros iher̄s.
& hūana scilz p̄tectionē bellicoz vroz.
et t̄renā scilz munitionē muroz. & fo-
dit i ea torcular. id ē legē iusticie timo-
re p̄p̄mentē & malos torquentē. &
hō fodit sigm̄. minis. & p̄missis. et
edificavit turri scilz septū et cultū
dei. quod dicit turris p̄ altitudinē
edificij. p̄t securitate refugij. p̄pter
dignitatē p̄uilegij resp̄cū aliaz na-
tionū & locauit eā agricolis & oparijs.
scilz sacerdotibz et p̄ncipibz q̄ dēt ex
stirpare vicia t̄p̄ sp̄mas. et m̄ferere
vicia t̄p̄ bona semina. ac seruāe cultū
dñi & iusticiā m hōibz. & p̄gre pro-
fecta ē nō loci mutacōe. quia deq̄ ē ubi
q̄. sed qz vntoibz liberū arbitriū re-
liquit. ul' p̄pter logannitatē q̄ m ex-
pectādo ut a p̄cis ḡtēnt habuit. nēl
p̄pter ip̄oz negligētiā qz scdm̄ ab s̄n

q̄ ubiqz p̄ns est diligētibz p̄ncior & neg-
ligētibz abfacior est. Cū autē temp̄
fructū app̄quasset. qz post legē suscip-
tam debebat fructū bonoz opoz
missit seruos suos. id ē p̄mos p̄phetas
ad agricolos. id est ad reges et sacer-
dores p̄ncipaliter. & ad alios sb̄iectos
eis q̄sequēter. ut acciperent fructū p̄ p̄di-
cationē suā eos ad fructū bonoz opoz
reducēdo. & agricolos apprehēsis seruis
qz multi reges et sacerdotes p̄ph̄as s̄b̄i
missos a dño turpiter q̄phēderēs. ma-
le tractauerūt & occiderūt. Iterū missit
alios seruos plures p̄ncipibz mltiphan-
do scilz p̄ph̄as ad populi correctionē. et
fecerūt eis filiū. qz ip̄i ingrati dñi m̄ho-
norauerūt et filiū illos p̄ph̄as p̄secuti
sūt & m̄t fecerūt. S; nouissime. id ē m
ultimis t̄p̄ibz. missit filiū suū. p̄ nobis
teuāratū. que herede. vniūsoz & p̄ncipe
cognoscētes eiecerūt extra vineā. negā-
do. nēl qz extra portā iher̄solimoz occide-
rūt. cuiusfigedo. volētes h̄re hēditatē
quale scilz possessionē. cogitabat ē m̄m
se si istū p̄ph̄as habeat dñm̄ necesse ē
ut amittamq̄ cōsuetudinē hostiaz que
ad m̄m̄ patā ē iurū. si autē occidamq̄
eū sic semp̄ tenebit q̄suetudo offeren-
di offerēdaz hostiaz. & sic fiet m̄a pos-
sessio. et erit m̄a hereditas. Venit
autē dñs ad iudicandū. et vindicandū
istud factū. q̄n ex eiꝝ ordm̄acōe venit
q̄tra eos exatq̄ romanoz. et malos ma-
le p̄didit. q̄n civitatē & templū p̄ roma-
nos destruxit ac p̄ph̄as occidi et captiua-
ri fecit. Vel hēditas xp̄i est eccl̄a. q̄
m̄dei p̄ncipe m̄ohebatur dñi fide eius
extincta iusticiā que ex lege ē p̄sua-
dere gētibz ronabatur. U; et fecerunt
ut sic ingrati mali male p̄dant. et me-
vito dāpment. et ab eis regnū dei. scilz
xp̄us. sc̄ptura s̄c̄r sc̄pturaz itelligē-
cia. fides. eccl̄a et vita et̄na auferat.
& hō p̄tinet ad iudeoz rep̄bationē. sed
quod sc̄q̄t p̄tinet ad gētiliū ḡsitionē.
et vinea eccl̄e locatur alijs agricolis
qz xp̄us eccl̄az suā regendā tradidit
ap̄tis & alijs discipulis. qui reddūt ei

fratrum ipsius qd ad predicatores eorum
credidit multitudine gentium. vel regnum ce-
lorum det alijs salz gentibus ab oriente &
occidente. ab austro & aqilone venientibus.
q faciet fratrum cordis credendo. & oris
confitendo. ac operis seruando. et corporis
pariendo. & recubent tu abraham ysaac
et iacob in regno dei. & ipsi iudei eici-
entur in tenebras exteriores. Iusticia to-
tu potest exponi de ecclesia h' modo. qd h'c
id est xpianus. plantauit vineam id est ecclesiam
in sanguine suo & de lacte suo formatam
in qua tor differetie palmitum qd differe-
tie hominum. & circumdedit ei sepe id est
enagelica doctrina vel angelorum custodia.
et fodit in ea torcular id est auctorem xpi
vel martirum patrum. et edificauit tur-
rim salz membra xpi vel generaliter co-
fessorum & doctorum. vel fide de qua ecclesia
se defendit qd hostes. & locum ea agrum
colis id est plantis. qd varijs misterijs
regit et gubernat. & perfectus est ut supra
exponitur. Et misit seruos id est bonos
ad arguendum malos. & aliquos occiderunt
& occiderunt. ut patet de multis. Deinde
misit filium xpianum inuisibiliter a patre qm
aliquis instigat ad bonum si aliquis sunt ingra-
ti. enim istum non solum repellentes. sed
etiam pessime agentes. propter quod quoniam in
eis occidit eum. de quibus dicit apostolus.
inuisum crucifigentes filium dei. & sic ex
dei iusticia perdimunt et vineam alijs locat
in eorum loco boni subrogat. Notest
etiam per vineam istam intelligi animam rona-
lis hominum per deum locata. qd ad hunc infun-
ditur corpi ut ipso mediate fratrum bonorum
operum faciat & multa merita acquirat
que bona fratri per honorem sunt temporales vite. et
in quolibet bono hominis siue sit bona cogi-
tatio vel bona operatio vel locutio. crescit
quoniam vinea. quoniam quatuor remanet hominis quoniam
cum deo debet deo. quoniam vinea sunt. cordis io-
tunditas. culpe remissio. eterne mortis vi-
tatio. eterne glorie acquisitio. quoniam vinea
est gloria dei. ista non nobis sed deo dare
debemus. Notest insuper exponi de religi-
one. cuius fructus datus & maxime in triplici
voto dicitur diuina plantatio. scilicet. regula.

et glaucos. torcular. lino. & studium
sapientie. turris predicatio. agricolarum lo-
cacio plantarum perfectio. felices qui bene
colunt & non negligunt. augent & non di-
minuunt. conseruant & non destrunt. Quia
libet etiam de ipso est vinea. & id est et-
iam cultor. quilibet enim nostrum colit seipsum.
Ubi homo locata est ante nobis vinea. et
locata est ea quod dicitur. ut reddamus fructum
domino quibus sumus. & sciamus unoquoque tempore quod
oporteat nos vel loqui vel facere. Quoniam
apes sunt sardani & serbe & pharisaei
cognoscetes quod de ipso dixerit pabalam
ista. voluerunt enim quoniam medare tenere
ad occidendum. sed diuine reuerentiae hinc
non timore preferentes. et timores tur-
bae non precesserunt in factu. quoniam turbae
sicut propheta habebant eum. Sed quae nunc
turbae quae propheta hinc & colunt. postea
quod ipsum. crucifige crucifige eum clamant
quod turba mobilis est nec in propria vo-
luntate persistens. Ubi crucifige. Quis homo
malus quod ad voluntatem suam & manu
mittit in deum et occidit eum. Qui enim
deum exutare ad iracundiam non dubitat.
quod precepta eius contumaciter quod nomen eius con-
tempnit. quod blasphemat. qui minuunt
quod deum & turbato voluunt aspici quod ce-
lum. quod in ira sua manum audacter suble-
uat contra eum nonne si poterat fieri miteret
in deum & occideret eum ut iam licet
ter prearet. Vnde nunc obstinatione
potest fieri & maiorum in malo. quod audi-
entes doctrinam xpi non fuerunt grati
sed magis ex hac indignati & ad occi-
dendum eum incitati. Nulla sunt tales ho-
die quod indignati quoniam reprehendunt. quoniam
pauci sunt qui veritatem suae correctionis
velint audire primo & persequuntur repen-
dente eos pro ipsorum salute. Vide etiam
quod pontifices & maiores retinebant
a malo propter populum cum tunc debet esse per-
gruunt. Hec plebs quae asina balaam
fuit quae ipsum errantem corripuit. hoc
cotidie gerit in ecclesia. cum quilibet solo
nomen frater eam quam non diligit ecclesi-
astice fidei & pacis unitatem erubescat
vel timet impugnet propter bonorum multa